
 

CITTÀ DI SPINEA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1866 DEL 13/11/2023

Oggetto: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA 
SELEZIONE DI N. 1 UNITA' CON INQUADRAMENTO 
NELL'AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DA INSERIRE NEL SETTORE 
"DEMOGRAFICI" CON ATTRIBUZIONE DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA

Tipologia Atto: SENZA IMPEGNO FIRMA DIGITALE
Settore Competente: SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendente della amministrazioni pubbliche;

VISTO, in particolare, l’art. 30 del citato decreto legislativo recante norme sul passaggio diretto di 
personale tra Amministrazioni Pubbliche, così come modificato dall’art. 4 del D.L. n. 90 del 
24/06/2014, convertito in Legge n. 114 dell’11 agosto 2014;

VISTO il D. Lgs. n. 75/2017, art. 23, co. 2, in materia di limiti assunzionali per gli Enti locali;

PREMESSO che con determina n. 1558 del 22/09/2023, di avvio del procedimento e approvazione 
dell'avviso è stata indetta una procedura di mobilità volontaria esterna per la selezione di n. 1 unità 
a tempo pieno ed indeterminato con inquadramento nell’area dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni del CCNL da inserire nel Settore “Demografici”;

DATO ATTO che l'avviso di cui trattasi, prot. n. 35411-2023 del 29/09/2023, è stato pubblicato sul 
portale InPA del Dipartimento Funzione Pubblica, sul sito istituzionale dell'Ente e, in estratto, sul 
BUR Veneto;

VISTA la determina n.  1793 del 02/11/2023 di nomina della Commissione;



 

RILEVATO che in data 02/11/2023 la Commissione esaminatrice ha provveduto all'esecuzione 
delle procedure selettive, valutando i titoli e procedendo alla convocazione dei candidati;

DATO ATTO che in data 09/11/2023 si sono svolti i colloqui presso la sala Giunta del Comune dei 
candidati invitati e presentatisi;

ACQUISITI agli atti i verbali della selezione da parte della Commissione Esaminatrice;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 29/04/2022 “APPROVAZIONE DEL 
PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA PER IL TRIENNIO 2022-2024”;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 20 
del 01/06/2023 “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025”;

VISTA la deliberazione del Commissario Prefettizio con i Poteri del Consiglio Comunale n. 11 del 
13/04/2023 “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-
2025”;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 36 
del 06/07/2023 “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023-2025 – 
APPROVAZIONE”, che comprende:

1) Piano dei fabbisogni di personale,
2) Piano della performance,
3) Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,
4) Piano organizzativo del lavoro agile,
5) Piano di azioni positive,
6) Piano delle azioni concrete.

 
VISTA la SOTTOSEZIONE 2.3: RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA del PIAO, che 
prevede le misure S2.AA.104.3.M1, S2.AA.104.3.M2, S2.AA.104.3.M3, S2.AA.104.3.M4, 
S2.AA.104.3.M5 e S2.AA.104.3.M6;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario protocollo n. 29713 in data 17/08/2023, con il 
quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità del Settore Finanziario e Personale sino al 
30.09.2024;

VISTO il Regolamento di organizzazione;

VISTO il D. Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1. di prendere atto delle operazioni di espletamento della selezione pubblica per 
mobilità per l'assunzione di n. 1 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato con 
inquadramento nell’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni del CCNL Funzioni 
Locali, da inserire nel Settore “Demografici”, Settore organizzativo dell’Ente con 
attribuzione dell’indennità di Elevata Qualificazione;

2. di approvarne, conseguentemente, gli atti ed i relativi verbali;



 

3. di approvare la graduatoria finale di merito che risulta essere la seguente:

N. COGNOME NOME
PUNTEGGIO 

FINALE
(max 60 punti)

1 Salviato Stefania 58,75
2 Boscaro Roberta 58,00
3 Oleoni Maria Teresa 51,75
4 Lacquaniti Valentina 49,00
5 Benetton Pierpaolo 48,25
6 Campagnol Raffaella 45,50
7 Vignotto Andrea 42,25
8 Terranova Angela 39,25

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che 
pertanto non è richiesto il visto di regolarità contabile;

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli, 
che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147-bis del TUEL 
e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

6. di dare atto altresì che responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore 
Finanziario e Personale, dott. Antonio Baldan, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con i soggetti beneficiari del presente provvedimento;

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR 
Veneto nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo on-line, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO E PERSONALE
BALDAN ANTONIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


